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Идета на целата постер презентација е на крај, после дискусијата да се постигне основно 
познавање за изворите и видовите на стрес како и неколку начини за подобро 
справување со истиот.  

ВопостерпрезентацијатазаСтресменаџментнапочетокќебидепретставенстресотодисториск
агледнаточка, т.е. неговотопотекло. Следноќебидатпретставенивидовитенастрест.е. 
акутен и хрониченстрес и малкудетализанивштопретставуваат и какодасепрепознаат. 
Потоа, гиимаменегативниот и позитивниотстрес, т.е. еустрес и дистрес. 
Какотретаточкасеизворитенастрескоисеподелениводвегрупи: внатрешни и 
надворешниизворинастрескако и повторнообјаснувањекојизворштоопфаќа и 
кадештоспаѓа. Какоконечна и четвртаточка е начинотнасправувањесострес, т.е. неколку 
tips & tricks воборбатапротивстресот. Тука е вклучена и многуедноставнаноистовремено и 
многумоќнавежбазадишењекако и вежбазарелаксација.  

Накрајкакозаклучокгоимамемоментотдекавоживототсекогашќеимастреснинастани, 
ноакосмесвеснизанив, како и влијаниетонастресотврзнас, 
тогашсменавистинскиотпатконпосреќен и поздравживот. 

 

  


